
P6gina núm. 4.786 BOJA núm. 85 Sevilla. 16 de octubre de 1987 

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA 

ORDEN de 14 de octubre de 1987, por lo que se outorizo 
lo circulación de onimoles receptibles o lo Peste Equino. 

Como consecuencia de los medidos sonitorios odoptodos en el 
ámbito de lo Comunidod Autónomo de Andolucío con el fin de evitar 
lo entrado y difusión de lo enfermedad peste equino y o lo visto de 
los resultados favorables obtenidos en el sentido de no hoberse 
detectodo dicho enfermedod. se considero posible outorizor lo libre 
circuiocion de onimoies receptibies, manteniendo ciertos restriccio- 
nes ol mismo. 

Esta Conseierío ha tenido o bien disponer lo siguiente: 

Primero. Quedo autorizado en todo el territorio de lo Comuni- 
dad Autónomo el movimiento de animales receptibles o la peste 
equino, así como lo entrado en la mismo y el troslodo o otros 
Comunidades de los mismos, exceptuándose los que tengan origen 
p destino o los Provincias de Madrid, Toledo y Avilo, hosto lo 
declaración oficio1 de extinción de la mismo, en dichos provincios. 

Segundo. Se outorizo lo celebroción de ferios, mercodos, 

concursos y concentrociones de onimoles receptibles dentro de lo 
Comunidod Autónomo., 

Tercero. De acuerdo con lo vigente Ley y Reglamento de 
Epizootios los onimoles que circulen fuero del término municipal de 
su residencio deberón ir ocompoñodos de lo correspondiente Guío 
de Origen y Sonidod Pecuario, osícomo de lo lnterprovinciol expedi- 
do por las Secciones de Sonidod Animd de los Delegaciones 
Provincioles de la Conseierío de Agriculturo y Pesco, cuondo el 
tronsporte implique lo solido de lo Provincia. 

Cuarto. Quedon derogodos los ortículos 1 " y 2" de lo Orden 
de 29 de septiembre de 1987 de esto Conseierío, continuando en 
vigor el resto de los ortículos de lo citodo Orden. 

Quinto. Esto disposición entrorá en vigor el dio siguiente de su 
publicación en el BOJA. 

Sevilla. 14 de octubre de 1987 

MIGUEL MANAUTE HUMANES 
Consejero de Agriculturo y Pesco 

2. Autoridades y personal 

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias 

CONSEJERIA DE GOBERNACION 

RESOLUCION de 9 de octubre de 1987, de lo Secretorío 
Generol poro lo Función Público, por lo que se nombron o los 
representontes de lo odministroci6n público de lo Junto de 
Andolucío, en los Juntos Electoroles de Zono. 

Lo Disposición Final Primero de lo Orden de lo Conseierío de 
Gobernoción de 3 1 de iulio de 1987, (BOJA 1 1 de agosto), outorizo 
o la Secretario Generol pora lo Función Público adoptar cuantos 
medidos necesorios poro el cumplimiento de los obligociones de la 
Administración Pública en relación con el proceso electoral poro 
representantes sindicoles de funcionarios. 

Próximo lo fecho en que han de constituirse los Juntos Electoro- 
les de Zono, procede el nombramiento de representontes de la 
Administroción de conformidod con lo previsto en el ort. 23 de la Ley 
911 987, de 12 de iunio. 

En su virtud, vengo en resolver: 

Primero. Serán representantes de la Junto de Andolucío en los 
Juntos Electorales de Zono o que se'refiere lo Disposición Transitoria 
Sexto de lo Ley 911 987, de 12 de iunio. 

o1 En la Junta Electorol de Zona correspondiente o los servicios 

odministrotivos centroles, el Jefe del Servicio de Persono1 de lo 
Conseierío de Gobernación. 

b) En las Juntos Electorales de Zona correspondientes o los 
servicios odministrotivos provinciales, el Secretorio Generol de lo 
Delegación de Gobernoción de coda provincio. 

cl En los Juntos electoroles de Zono de personol docente no 
universitorio, el Secretario Generol de lo Delegoción de Educación y 
Ciencio de codo provincio. 

d) En las Juntos Electorales de Zono de personol sanitario, el 
Subdirector Provincial de Administración del Servicio Andoluz de 
Solud, de codo provincio. 

Segundo. Los representontes de la Administroción Público en los 
Juntos Electoroles de Zono velarán porque los mismos esténdotodos 
de los medios personales y moterioles necesarios poro su funciona- 
miento, de conformidod con lo preceptuodo por el ort. 2 l de lo Ley 
911 987, de 12 de junio. 

Igualmente velorán porque lo cooperoción y coordinoción entre 
lo Junto Electorol de Zono y los Orgonismos odministrotivos ofecta- 
dos por el ámbito competenciol de lo misma se desarrollen con la 
necesario eficocio. 

Sevillo, 9 de octubre de 1987.- El Secretorio Generol, Angel 
Mortín-Logos Contreros. 

3. Otras disposiciones 

PRESIDENCIA 

DECRETO del Presidente 229/1987, de 9 de octubre, por 
el que se delego y outorizo a l  Director de lo Agencio del Medio 
Ambiente poro el ejercicio de ciertos funciones. 

Lo Ley 611984. de 12 de iunio, creó lo Agencio de Medio 
Ambiente como Organismo Autónomo de corácter odministrotivo, 
adscrito o la Presidencio de lo Junta de Andolucío, correspondiendo 
o esto último, en virtud de lo dispuesto en el orticulo 1 1 del citodo 
cuerpo legol, los competencios atribuidos o los Conseieros en 
relación con los Orgonismos Autónomos por lo Ley del Gobierno y 
lo Administración de la Comunidad-Autónoma. 

Con obieto de dotor de uno moyor celeridad y eficocio lo 
gestión de lo Agencio de Medio Ambiente se hace necesorio dele- 
gar en el Director de la mismo ciertos competencias presupuestarios, 
así como outorizor lo controtoción en cuontíos que hoy día vienen 
siendo coda vez más frecuentes. 

Envirtud de lo previsto en losorticulos 44.1 y 47.1 de lo Ley del 

Gobierno y lo Administroción de lo Comunidad Autónoma, 

D I S P O N G O  : 

~rt í=ulo primero. Delegar en el Director de lo Agencio de Medio 
Ambiente los competencios atribuidas o esta Presidencia relativos o 
los modificaciones presupuestorios previstos en el artículo 25.1 de lo 
Ley 11 1987, del Presupuesb de lo Comunidod Autónomo de Andolu- 
cía. 

Artículo segundo. Autorizor al Director de lo Agencio de Medio 
Ambiente poro celebrar contratos de cuontío superior o cincuento 
millones de pesetas, con excepción de los que deban ser outorizo- 
dos por el Consejo de Gobierno. 

DlSPOSlClON FINAL 

El presente Decreto entrará en vigor ol dío siguiente de su 



Sevilla, 16 de octubre de 1987 BOJA núm. 85 Página núm. 4.787 

publicación en el Boletín Oficiol de lo ~unio de Andolucío. 

Se'villo, 9 de octubre de 1987 

JOSE RODRIGUEZ DE LA BORBOLLA 
Y CAMOYAN 

Presidente de la Junfa de Andalucio 

CONSEJERIA DE GOBERNACION 

RESOLUCION de 7 de octubre de 1987, de lo Secretaría 
General poro lo Función Público, por lo que se onuncio lo 
interposición del recurso contencioso-odministrotivo 2 15 I -D.F./ 
1987, contro Acuerdos del Consejo de Gobierno de 3 de junio 
por los que se destinon o los luncionorios de los Consejeríos y 
Orgonismos Autónomos de lo Junto de Andolucio. 

En cumplimiento de lo ordenodo por lo Solo de lo Contencioso- 
Administrotivo de lo Audiencia Territorio1 de Sevillo, en comunicoción 
telegráfico de fecho 5 de octubre de 1987, comunicando lo interpo- 
sición'de recurso contencioso-administrativo ol amparo de lo Ley 
6211978. de 26 de diciembre, contro Acuerdos del Conseio de 
Gobierno, de 3 de iunio de 1987 

HE RESUELTO : 

1 O .  Anuncior lo interposición del recurso.contencioso-odminis- 
trotivo no 21 55-D.F/1987, contro Acuerdos citados, por los que se 
destinaban o los funcionorios de los Conseieríos y Orgonismos de lo 
Junto de Andolucío. 

2". Ordenor lo publicación de lo presente Resolución en el 
Boletín Oficiol de lo Junto de Andolucío. 

Sevillo, 7 de octubre de 1987.- El Secretorio General: Angel 
Mortín-Lagos Contreros. 

RESOLUCION de 9 de octubre de 1987, de lo Secretorío 
Genero1 poro lo Función Público, por lo que se dicton instruccio- 
nes relotivos ol proceso electorol convocodo por Orden de 3 1 
de iulio de 1987. 

Lo Disposición Finol de lo Orden de lo Conseierío de Goberno- 
ción de 31 de iulio de 1987 (BOJA 11 de ogosto), outorizo o lo 
Secretario Generol poro lo Función Público poro odoptor los medi- 
dos oportunos paro el efectivo cumplimiento de los obligociones de 
lo Administración Público de lo Junto de Andolucío en reloción con los 
elecciones poro órgonos de representación en lo Administración Pú- 
blico. . 

Por otro porte, el ortículo 21 de lo Ley 911987. de 12 de iunio, 
establece que lo Administroción Público, uno vez estoblecido el 
colendorio y condiciones de celebroción de los elecciones, determi- 
nora el censo de electores y focilitorá los medios personoles y 
moterioles poro lo celebroción de aquéllos. 

En su virtud, oídos los.Orgonizociones Sindicales presentes en 
lo Junto Electorol de lo Comunidad Autónomo, vengo en resolver: 

Primero. El personol ol servicio de lo Junto de Andolucío que 
forme porte de los Juntos Electorales de Zono o que se refiere el 
oportodo B del ort. 23 de lo Ley 911 987, de 12 de iunio, gozoró de 
dispenso totol de osistencio o su puesto de troboio en lo Administro- 
ción duronte el periodo comprendido entre el dio de constitución de 
codo Junto y el dío en que por lo mismo se hogon públicos los 
resultados definitivos del escrutinio de lo votoción. 

Segundo. Los miembros de los Mesas electoroles o que se 
refiere el ort. 26 de lo Ley 911987, de 12 de iunio, gozarán de 
dispensa totol de osistencio o sus respectivos puestos de troboio por 
el tiempo necesario poro el desempeño de los funciones que le están , 
legolmente otribuidos. En todo coso, lo dispenso estor6 referido o 
reuniones de lo Meso electoral convocodos por el Presidente de lo 
mismo, dentro de lo jornada de troboio y en el periodo comprendido 
entre el dio en que lo Meso tengo o su disposición el censo electorol 
y lo listo de electores y los 24 horos del día de lo votoción. 

Tercero. El personol al servicio de lo Junto de Andolucío que 
pora el octo de lo votoción hoyo sido ocreditodo como Interventor 

onte lo Junto Electorol de Zono correspondiente, gozoró de dispen- 
so totol pora asistir o su puesto de trobolo en dicho dío. 

Cuorto. Los Orgonizociones Sindicales. coaliciones de éstos o 
grupos de electores que, conforme o lo previsto en los orts. 17 y 26 
de lo Ley 911 987, de 12 de iunio, presenten condidoturos, podrán 
designor un miembro de codo uno de éstos que quedoró dispensodo 
de osistir o su puesto de troboio en el periodo comprendido entre lo 
proclomoción de lo candidatura por lo Junto Electoral de Zono y el 
día de lo votoción, ambos inclusive. 

Sevillo, 9 de octubre de 1987.- E l  Secretorio Generol. Angel 
Mortín-Logos Contreros. 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y FOMENTO 

RESOLUCION de '2'i'.de septiembre de 1987, de lo Dele- 
gación Provinciol de Gronodo, outorizondo el estoblecimiento 
de lo instoloción eléctrico que se cito (3740/AT). 

Visto el expediente incoodo en esto Delegación cuyo descrip- 
ción se reseño o continuoción, solicitando outorizoción odministroti- 
vo, oproboción del proyecto de eiecución y declaración, en concre- 
to de utilidod público y cumplidos los trámites reglomentorios 
ordenodos en los Copítulos III, del Decreto 2617166, de 20 de 
octubre sobre outorizoción -de instolociones eléctricos, Decreto 
2619166 del Reglomento de 23.2.49 de acuerdo con lo ordenodo 
en lo Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de lo Industria y vistos los funciones que nos competen, según el 
oportodo 9 del ortículo 2" del R.D. 1091/81, de 24 de obril lBOE de 
1 1.6.81 1, sobre traspaso de competencias, funciones y servicios o 
lo Junto de Andolucío en moterio de industria y energío; y el ortículo 
5' del Decreto de lo Presidencia de lo Junto de Andolucío de 3.8.8 1 
(BOE de 2.12.81 1, sobre distribución de toles competencias. 

Esto Delegoción Provinciol ho resuelto outorizor odministrotivo- 
mente y oprobor el proyecto de eiecución de lo siguiente instoloción 
eléctrico. 

Peticionario: Cía. Sevillono de Electricidad, S.A. 
Domicilio: Escudo del Cormen, 3 1 . 

LlNEA ELECTRICA 

Origen: Tromo subterráneo Iíneo o 20 KV Albolote-Moroceno. 
Finol: Centro de tronsformoción «Feria» (entrodo y solido). 
Términos municipales ofectodos: Moroceno. 
Tipo: Subterráneo. 
Longitud en km.: 2~0,435. 
Tensión de servicio: 20 KV. 
Conductores: Al 1 x 150 mm2 oislomiento seco 12/20 KV. 
~otencio o tronsportor: 5.000 KVA. 
Procedencia de los moterioles: nocionoles. 
Presupuesto: 3.664.800 pesetas. 
Finolidod: hocer onillo en los CC.TT. de Moroceno denomino- 

dos tPorodo»; ~Corretero de Joén» y «Feria», que octuolmente 
están en onteno, teniendo olimentoción de los Subestociones de 
Pulionos y Atorfe. 

Referencia: 3740lA.T. 

Los obros se oiustorón en lo que no resulte modificodo por lo 
presente resolución o por los pequeños voriociones que, en su coso, 
puedon ser outorizodos, ol proyecto presentodo, con los obligados 
modificocionesque resulten de su odoptoción o los instrucciones de 
corócter general y Reglamentos vigentes, quedando sometidos los 
instolociones o lo inspección y vigiloncio de esto Delegación Provin- 
cial. 

El plazo de puesto en morcho será de tres meses. 
El peticionorio doró cuento por escrito del comienzo y termino- 

ción de los obros, o efectos de reconocimiento y extensión del octo 
de puesto en morcho. 

Decloror, en concreto, lo utilidad público de lo instoloción que 
se outorizo o los efectos que determino lo Ley 10166, de 18 de 
marzo, sobre expropioción forzoso y sanciones en moterio de 
instolociones eléctricos y su Reglomento oprobodo por Decreto 
261 9/66, de 20 de octubre. 

Gronodo, 22 de septiembre .de 1987.- El Delegado, José 
Prodos Osuno. 

RESOLUCION de 22 de septiembre de 1987, de lo Dele- 


